

استان‌ها

چهارشنبه

- ۲۶ شهریور ۱۳۹۹
- ۲۷ محرم ۱۴۴۲
- ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۰
- سال سوم • شماره ۴۴۲

روی خط خیر

استخراج بیش از ۲ میلیون هزار تن ماده معدنی از چهار محال و بختیاری

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری گفت: استخراج مواد از معادن چهارمحال و بختیاری امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ۵۰ درصد افزایش یافته است.
به گزارش شاتا، سجاد رستمی گفت: در ۵ماهه امسال ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن ماده معدنی از معادن استخراج شده است.

وی افزود: سنگ لاشه، سنگ نما، سیلیس، سنگ گچ، خاک نسوز، سنگ‌های تزنی و مواد اولیه سیمان از مهم‌ترین مواد استخراج شده از معادن فعال استان هستند.

رستمی بابیان اینکه در ۵ماهه نخست امسال ۲۰میلیون دلار کالا از چهارمحال وبختیاری صادرشده است، تصریح کرد: درحال‌حاضر تعداد ۸۵۶ واحد صنعتی در استان فعال است که در این میان ۳۷ واحد بزرگ با اشتغال بیش از ۰۰ نفر در هر واحد وجود دارد.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان چهارمحال و بختیاری، گفت: امسال تعداد ۲۶۶ مجوز تاسیس واحدهای صنعتی و تولیدی از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت صادر شده و یک هزار و ۴۹۵ طرح در دست اجرا قرار گرفته است.

شناسایی ۵۸محدوده معدنی جدید در لرستان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان از شناسایی ۵۸ محدوده معدنی با ظرفیت‌های بسیار خوب در نقاط مختلف استان خبرداد.

به گزارش شاتا، محمدرضا صفی‌خانی افزود: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) سال گذشته طرح ظرفیت یابی مواد معدنی استان‌های زاگرس نشین را در دستور کار قرار داد و لرستان نیز به عنوان یک منطقه مستعد در این زمینه مورد توجه قرار گرفت.

وی تصریح کرد: این اقدام در ۴۰ سال گذشته انجام نشده بود که در زمینه آن تیم کارشناسی و مشاوران ایمیدرو مراحل مقدماتی و مطالعاتی طرح را در استان اجرا کردند و اکنون مرحله نمونه برداری در حال انجام است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان ادامه داد: پس از پایان نمونه‌برداری تا اواخر مهرماه، گزارش نهایی از نوع مواد معدنی و جزئیات آنها ارائه می‌شود و طرح وارد مرحله اجرایی و واگذاری به افراد واجد صلاحیت خواهد داشت. صفی‌خانی اضافه کرد: ۲طرح تولید کاغذ از سنگ الیگودرز و هیدراته پلدختر با مشارکت ایمیدرو در استان فعال است که این نقاط از نظر اقتصادی مطلوب هستند و با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی وارد فاز صدور پروانه بهره‌برداری و اکتشاف می‌شود. وی عنوان کرد: با بهره‌برداری از این محدوده‌ها و استقرار صنایع معدنی در لرستان تحول قابل‌توجهی در اقتصاد این حوزه و اشتغال استان رقم خواهد خورد.

استخراج یک میلیون تن مواد معدنی از نیشابور

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان نیشابور گفت: سالیانه از معادن شهرستان نیشابور بالغ بر یک میلیون تن مواد معدنی برداشت می‌شود.

محمدرضا پورکلویان در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: درحال‌حاضر در شهرستان نیشابور ۶۸ معدن دارای پروانه بهره‌برداری وجود دارد که از این تعداد فقط ۲۳ معدن فعال و ۴۵ معدن غیرفعال هستند.

وی ظرفیت اسمی استخراج سالانه ۶۸ معدن را ۱.۶۳۳.۱۵۰ تن اعلام کرد و اظهار کرد: ذخیره قطعی این ۶۸ معدن بالغ بر ۷۶ میلیون تن است. رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان نیشابور افزود: درحال‌حاضر اشتغال مستقیم ایجاد شده ۱۶۰ نفر است، همچنین از تعداد ۶۸ معدن فرآوری ۸ معدن نیز در محل خود آن معادن انجام می‌شود.

پورکلویان مطرح کرد: شهرستان نیشابور دارای ۱۹ نوع ماده معدنی مختلف شامل آهن، طلا، پوکه معدنی، نمک، سنگ‌های آهکی، سنگ‌های تزئینی (مرمیت)، خاک‌های صنعتی، گچ، کرومیت، منگنز، سنگ لاشه، سیلیس، شن و ماسه، کریزوکولا، پوزولان، سیلیتین، سرب و روی، کانسنگ مس … است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از وجود ۷۷۵ هزار تن ذخایر معدنی بوکسیت در شهرستان شاهرود خبر داد و گفت: لازمه ادامه فعالیت معدن بوکسیت تاش، انجام تعهدات سه‌گانه محول شده به شرکت آلومینای ایران است.

به گزارش شاتا، علی تشنه‌دل در حاشیه بازدید از معدن بوکسیت تاش با اشاره به ظرفیت‌های معدنی این منطقه اظهار کرد: ذخیره قطعی معدن هنگام صدور پروانه ۷۷۵هزار تن بوده و میزان استخراج واقعی معدن تا زمان



گروه معدن

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان با اشاره به اینکه مشکلات کارخانه سیمان لرستان مربوط به دریافت تسهیلات است و برای تحقق طرح توسعه آن نیاز به بودجه دارد، بیان کرد: دستگاه‌ها و ماشین‌آلات فاز دوم این کارخانه که برای تولید سیمان خاکستری، بیش از ۲۰سال در انتظار دریافت تسهیلات است.

به گزارش فارس، علی‌محمد ابراهیم‌زاده به ارائه گزارشی از عملکرد دولت تدبیر و امید پرداخت و اظهار کرد: از سال ۹۲ تا پایان مردامه ۹۹، تعداد ۴۸ واحد صنعتی با اعتباری بالغ‌بر ۷۳۶ هزار و ۷۷۵ میلیون ریال و اشتغال‌زایی ۴۶۳ نفر در لرستان به بهره‌برداری رسیده است.

۱۰۰ واحد صتی فعال در لرستان وجود دارد

وی با اشاره به اینکه در لرستان ۱۶۵واحد صنعتی وجود دارد که از این تعداد ۱۰۰ واحد فعال، ۲۵ واحد نیمه فعال و ۴۰واحد غیرفعال است، افزود: درمجموع در واحدهای صنعتی فعال و نیمه فعال لرستان برای یک هزار و ۴۶۹ نفر اشتغال ایجادشده است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان با اذعان به اینکه برای بررسی مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی ۷۲ جلسه تسهیل و رفع موانع تولید در سطح شهرستان و ۲ مورد نیز جلسه در سطح استانی با حضور مدیران ارشد فارس برگزارشده است، تصریح کرد: مصوبات کارگروه رفع موانع تولید لازم‌الاجراست؛ و اگر دستگاهی از این مصوبات سرپیچی کند، امکان پیگیری قضایی موضوع وجود دارد که نشان از توجه به بُعد تولید است.

کمبود نقدینگی، عمده مشکلات تولیدکنندگان

این مسئول با تأکید بر اینکه عمده مسائل و مشکلات تولیدکنندگان در سطح لرستان با توجه به بررسی‌های انجام‌شده در زمینه کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش است، خاطرنشان کرد: این مشکل به دلیل افزایش تورم باعث افت سرمایه در گردش تولیدکنندگان شده است.

وی عمده مشکلات واحدهای صنعتی را مربوط به ضعف در مدیریت دانست و ادامه داد: ۵۰ درصد مسائل موجود در کارخانه‌ها را اگر مربوط به سرمایه در گردش بدانیم، از ۵۰ درصد باقی‌مانده شاید ۲۰ درصد مرتبط با دستگاه‌های دولتی و مابقی به دلیل عدم به‌کارگیری مدیر توانمند است.

وجود ۷۷۵ هزار تن ذخیره بوکسیت در شاهرود

فعالیت در حدود ۳۵۰ هزار تن ماده معدنی بوکسیت بوده است.

وی تصریح کرد: معدن بوکسیت تاش در ۱۵ کیلومتری شمال روستای تاش از توابع بخش بسطام در شهرستان شاهرود قرار دارد که واگذاری محدوده معدنی پس از استعلام از دستگاه‌های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن و رعایت جمع جهات قانونی انجام گرفته و پروانه اکتشاف به نام شرکت آلومینای ایران صادر شده و پس از عملیات اکتشاف و صدور گواهی کشف، پروانه بهره‌برداری معدن

در سال ۹۲ در محدوده‌ای به وسعت حدود ۱۳ کیلومتر مربع صادر شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: لازمه ادامه فعالیت معدن بوکسیت تاش، انجام تعهدات سه‌گانه محول شده به شرکت آلومینای ایران است.

علی تشنه‌دل تصریح کرد: با توجه به مشکلات به وجود آمده موضوع تمدید پروانه بهره‌برداری معدن از سال ۹۷ بلا اقدام مانده و با توجه به جلسات برگزار شده مقرر

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: لازمه ادامه فعالیت معدن بوکسیت تاش، انجام تعهدات سه‌گانه محول شده به شرکت آلومینای ایران است.
علی تشنه‌دل تصریح کرد: با توجه به مشکلات به وجود آمده موضوع تمدید پروانه بهره‌برداری معدن از سال ۹۷ بلا اقدام مانده و با توجه به جلسات برگزار شده مقرر

بلا تکلیفی ۲۰ساله سیمان لرستان در دریافت تسهیلات



تاسیسات تولید سیمان

پیشنهاد ایجاد شهرک صنعتی سنگ در جویم

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان با اذعان به اینکه تمامی مراحل اخذ مجوز در خصوص بهره‌برداری از معادن در سطح استان انجام می‌شود و هیچ‌گونه اقدامی را نمی‌توان در شهرستان انجام داد، گفت: از سال ۹۲ تا مردامه ۹۹ تعداد ۳۶ پروانه بهره‌برداری صادرشده است.

وی بیشترین معدن سنگ‌های تزئینی لرستان را مربوط به بخش جویم دانست و افزود: درحال‌حاضر ۳ سرمایه‌گذار پروانه بهره‌برداری را اخذ کرده‌اند و ۴ سرمایه‌گذار نیز در مرحله کشف هستند که پیش‌بینی می‌شود بتوان در بخش جویم صنایع مربوط به سنگ را مستقر کرد تا بتوان از ارزش‌افزوده ناشی از آن در خود منطقه بهره برد.

ابراهیم‌زاده کیفیت سنگ موجود در بخش جویم لرستان را بسیار مرغوب برشمرد و تصریح کرد: اکنون سنگ‌هایی که برداشت می‌شود، به معادن و کارخانجات سنگ‌بری شهرستان‌های آباه، سعادت شهر، نر‌ریز، یزد و غیره ارسال می‌شود.

این مسئول از بررسی راه‌اندازی کارخانه بسته‌بندی دانه‌های کنسانتره سنگ‌های آهن در کارگروه رفع موانع تولید در منطقه درز و ساینان و دشت کوران لرستان خبر داد و یادآور شد: مجوزهای لازم به وسیله سرمایه‌گذار بخش خصوصی اخذ و زمین موردنیاز واگذارشده است و پس از دریافت تسهیلات مراحل احداث کارخانه انجام می‌شود.

اذعان به اینکه تسهیلات ارزی کارخانه سیمان لرستان مربوط به خرید تجهیزات بوده که آن را دریافت کرده‌اند، تصریح کرد: برای دریافت تسهیلات ریالی به‌منظور عملیاتی کردن طرح توسعه نیز مدیران این کارخانه با بانک صادرات دچار مشکل شده‌اند و براساس آخرین اخبار بانک صادرات به دلیل عدم تمکین مصوبه کارگروه تسهیل تولید استان به دستگاه قضایی معرفی‌شده است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان درباره موانع ایجادشده در مسیر ساخت کارخانه ریسندگی نیز گفت: مدیر ایسن کارخانه که اکنون مالکیت واحد تولیدی «پنبه‌پاک‌کنی» را بر عهده دارد، یکی از شرکت‌های فعال و پویا در لرستان به شمار می‌رود.

وی با اشاره به اینکه در برنامه طرح توسعه کارخانه پنبه‌پاک‌کنی، در دهنه فجر سال گذشته کلنگ ساخت کارخانه ریسندگی به زمین زده‌شده که درحال‌حاضر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، ادامه داد: در ادامه طرح توسعه آن، بنا به برنامه‌ریزی‌ها کارخانه پارچه‌بافی نیز احداث می‌شود.

ابراهیم‌زاده بابیان اینکه در بازدید اخیر استاندار فارس از این کارخانه، قول مساعد برای پرداخت تسهیلات نیز داده شد، عنوان کرد: این مهم در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مطرح و قرار شد از طریق بانک ملت شیراز تسهیلات پس از ثبت‌نام در سامانه کارا پرداخت شود که در ادامه در این مسیر دچار بروکراسی اداری می‌شوند و تمام سعی خود را درایت تا همچنان پیگیری رفع مشکلات آنان هستیم.

تعطیلی ۲ واحد تولیدی «حدید و دامکو»

ابراهیم‌زاده بابیان اینکه در سال‌های اخیر فقط ۲ واحد تولیدی «حدید و دامکو» در سطح لرستان تعطیل‌شده است که دلیل نیز مربوط به مسائل شخصی و عدم مدیریت مالی بود و ارتباطی با دستگاه‌های دولتی نداشت، یادآور شد: علت توقف تولید کارخانه «وبتانا» لرستان که شرکتی رو به رشد بوده است و به‌طور ناگهانی تعطیل شد، در دست بررسی قرار دارد و مشکلات کارخانه سیمان، شرکت خورشید طلایی و شمیم گلبرگ نیز در کارگروه رفع موانع اولیه استان فارس مطرح شد.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان با تأکید بر اینکه همه این کارخانجات تعطیل‌شده مدت کوتاهی پیش از توقف تولید در اوج پیشرفت کاری بودند، عنوان کرد: بر اساس بازدیدهای میدانی که از این واحدهای تولیدی پیش از تعطیلی صورت گرفت، مدیران آنها نسبت وضعیت مناسب بازار فروش، افزایش میزان تولیدات، تکمیل و جذب پرسنل جدید، توسعه کارخانه … و ابزار خرسندی می‌کردند.

عقب ماندگی در توسعه سیمان لرستان

وی با اشاره به اینکه مشکلات کارخانه سیمان لرستان مربوط به دریافت تسهیلات است و برای تحقق طرح توسعه آن نیاز به بودجه دارد، بیان کرد: دستگاه‌ها و ماشین‌آلات فاز دوم ایسن کارخانه که برای تولید سیمان خاکستری، بیش از ۲۰ سال در انتظار دریافت تسهیلات است. این کارشناس اقتصادی با

شد شرکت آلومینا اقداماتی در زمینه‌های منابع طبیعی، محیط‌زیست و آب انجام دهد.

وی افزود: عرصه فعالیت این معدن از ۱۳۳۰ هکتار به یک دهم کاهش یافته است و تمرکز فعالیت معدن در عرصه‌ای با وسعت ۱۵۰ هکتار انجام می‌شود و همچنین شرکت آلومینای ایران موظف است درباره احیا و بازسازی سینه کارهای فاقد ماده معدنی، اجرای طرح ارزیابی زیست‌محیطی و پاک‌سازی مسیله‌ها اقداماتی انجام دهد.

امکان سرمایه‌گذاری و توسعه معادن در لرستان

وی بابیان اینکه در لرستان معادن گچ، نمک با خلوص بالا، گوگرد، سنگ، آهن … و وجود دارد، خاطر‌نشان کرد: در لرستان امکان سرمایه‌گذاری و توسعه معادن وجود دارد.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان درگذشته روزانه بیش از یک هزار تن سنگ‌آهن خام به کشور چین صادر می‌شد، عنوان کرد: پس از تحریم‌ها امکان صادرات سنگ‌آهن لرستان میسر نبود و اکنون فقط برای تولید سیمان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

ابراهیم‌زاده همچنین از صدور احداث کارخانه

گچ و بسته‌بندی آن در لرستان خبر داد و یادآور شد: گچ‌های معادن لار بسیار مرغوب است و در صورت فعالیت مناسب امکان صادرات آن نیز وجود دارد. وی بابیان اینکه مسئولیت اصلی نظارت بر بازار بر عهده اتاق اصناف است، تصریح کرد: در ۷ سال اخیر ۳ هزار و ۹۴۱ مجوز پروانه کسب در لرستان صادر

می‌شود.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان به انجام ۱۲۳ هزار و ۴۸۸ بازرسی از واحدهای تولیدی، عمده و خرده‌فروش اشاره کرد و ادامه داد: در این مدت برای ۲ هزار و ۴۵ مورد پرونده برای افراد متخلف تشکیل شده است. ابراهیم‌زاده درباره مشکلات ایجادشده برای طی مراحل اداری صدور مجوز تأسیس کارخانه آرد لرستان، گفت: این پروژه که درحال حاضر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که مجوز اولیه این کارخانه از سوی اداره صنعت، معدن وتجارت صادر و پس‌ازآن برای تمدید جواز تأسیس بر عهده سازمان جهاد کشاورزی است و امید وی رود با پیگیری از اداره کل غله فارس مشکلات این کارخانه حل شود.وی با تقدیر از کسبه به دلیل همکاری در تعطیلی بازار در طول ایام مبارزه با کرونا، اضافه کرد: خوشبختانه در میان قوفتی‌های ناشی از کرونا، کمترین قشر مربوط به اصناف و بازاریان بود که نشان در همکاری خوب و مؤثر بازاریان در لرستان است.رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت لرستان با ابراز رضایت از اینکه کمترین آسیب از طریق اصناف در زمینه کرونا اتفاق افتاده است، تصریح کرد: تاکنون بیش از یک میلیارد تسهیلات به واحدهای آسیب‌دیده ناشی از کرونا در لرستان پرداخت‌شده است.

ابراهیم‌زاده با اشاره به اینکه بنده موافق تعطیلی مغازه‌ها و بازارها نیستم، افزود: بیشتر دلیل انتفال بیماری مربوط به عدم رعایت شهروندان و شرکت در مجالس عروسی و عزاست و اگر می‌خواهیم با کرونا مبارزه کنیم باید در زمینه سازگاری و زندگی با کرونا فرهنگ‌سازی و آموزش لازم ارائه شود.

معدن مس سونگون جنگل‌های ارسباران را تهدید می‌کند

معدنی بر روی برگ درختان این منطقه می‌نشینند و روزه‌های تنفسی آنها را می‌بندد.

نماینده مردم ورزقان و خاروانا در مجلس با بیان اینکه معدن مس سونگون جنگل‌های ارسباران را تهدید می‌کند،

گفت: بدهی ۲۰ میلیارد تومانی مس سونگون باید برای احیای این جنگل‌ها صرف شود.
به گزارش مهر، الله‌وردی دهقانی در نشست شورای معدن آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه معدن مس سونگون یکی از معادن آلاینده استان است، گفت: آلاینده‌گی این معدن جنگل‌های ارسباران را تا ۱۰۰سال آینده نابود می‌کند و این در حالی بوده که محیط‌زیست معدن مس سونگون را از لیست آلاینده‌گی خارج کرده است.

وی با انتقاد از اداره کل حفاظت از محیط‌زیست استان گفت: این معدن آلاینده است چراکه خاک و آب این منطقه را با مواد شیمیایی آلوده می‌کندد و مسئولان مربوطه باید با متخلفان به شدت برخورد کنند.

دهقانی با بیان اینکه آلودگی معدن مس سونگون درختان ارسباران را نابود می‌کند، گفت: گرد و خاک حاصل از فعالیت‌های

استغال‌زایی شهرستان افزوده شود. فرماندار

خوسف، به وجود بزرگ‌ترین معدن دولومیت خاورمیانه در شهرستان خوسف اشاره کرد و ادامه داد: کار اکتشاف از این معدن نیز آغاز شده است. وی با انتقاد از برخی سخت‌گیری‌ها نسبت به سرمایه‌گذاران گفت: با توجه به ظرفیت‌های سرشار معدنی و طبیعی خراسان جنوبی اگر روند اخذ مجوز در استان آسان‌تر شود، میزان سرمایه‌گذاری نیز افزایش ۲ برابری خواهد داشت.

فرماندار خوسف ادامه داد: این شهرستان با داشتن ذخایر بسیار خوب دارای رتبه اول کانی‌های فلزی استان را دارد. وی با انتقاد از نوع نگاه برخی دستگاه‌ها به معادن بخش دولتی و خصوصی، گفت: مجوزهای برخی از معادن دولتی در کوتاه‌ترین زمان دریافت می‌شود، اما سرمایه‌گذار بخش خصوصی برای دریافت مجوز با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند و این موضوع سبب فرار سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌شود. فرماندار خوسف یادآور شد: در مجموع شهرستان خوسف ۳۷ معدن دارد که به عنوان قطب معادن خراسان جنوبی لقب گرفته است و توجه هر چه بیشتر به این ظرفیت خدادادی می‌تواند در توسعه این شهرستان زرخیز اثرگذار باشد.

۵ معدن طلای شرق کشور با خام‌فروشی تهدید می‌شود؟

گنج‌طلایی به ارزش ۲۰۰۰ میلیاردریال در یکی از بزرگترین معادن شرق کشور خوابیده و این تنها یکی از ۵ معدن طلایی است که می‌تواند نان مردم خراسان جنوبی را سکه کند اما آنچه که سبب شده بهره زیادی عاید از این گنج عاید ساکنان این سرزمین نشود، خام‌فروشی است. این را محمد شفیع، فرماندار خوسف به ایسنا گفته و آن را یکی از نقاط ضعف توسعه معادن به‌خصوص معادن طلا در خراسان جنوبی دانسته است و البته تأکید کرده که می‌توان با جذب سرمایه‌گذارهای بومی و غیربومی و راه‌اندازی کارخانه‌های فرآوری، درآمدهای معدنی و سود حاصل از آن را به چندین برابر رساند. وی به وجود ۵معدن طلا در شهرستان اشاره کرد و گفت: ایجاد کارخانه‌های فرآوری در معادن طلای کودکان، شادان و معدن قلعه زری در حال اجراست. شفیع، سرمایه‌گذاری در معدن طلای شادان را بیش از ۲۰۰۰ میلیاردریال با ذخیره معدنی ۲۷ میلیون تن اعلام کرد و گفت: تامین زمین برای کارخانه فرآوری این معدن در دست اقدام است و با راه‌اندازی آن برای ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۷۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم شغل ایجاد می‌شود. معدن شادان از لحاظ ذخایر یکی